
О внесении изменений в 
Порядок распределения 
земельных участков, 
включенных в 
альтернативный перечень, 
между  многодетными 
семьями, утвержденный 
постановлением 
администрации Добрянского 
муниципального района                        
от 27 февраля 2017 г. № 165 

 
 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                         

от 29 июля 2017 г. № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и 
огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», законом Пермского края                       
от 02 октября 2018 г. № 281-ПК «О внесении изменений в закон Пермского 
края «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям 
в Пермском крае»  
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок распределения земельных участков, включенных в 
альтернативный перечень, между  многодетными семьями, утвержденный 
постановлением администрации Добрянского муниципального района                        
от 27 февраля 2017 г. № 165, следующие изменения: 

1.1 в пункте 1.4: 
1.1.1 слова «частями 2 и 3» заменить словами «частью 2»; 
1.1.2 слова «дачного строительства» исключить; 
1.1.3 слова «ведения крестьянского (фермерского хозяйства» заменить 

словами «осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 
деятельности»; 

1.2 пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания: 
«В случае если многодетная семья два раза письменно отказалась от 

участия в процедуре распределения земельных участков, либо от выбранного 
путем проведения процедуры распределения земельного участка, такой 
многодетной семье присваивается новый порядковый номер учета в конце 

05.03.2019 184 

 



2 

реестра многодетных семей, а данный земельный участок подлежит 
распределению повторно в установленном порядке.»; 

1.3 пункт 2.10 изложить  в следующей редакции: 
«2.10. В срок не позднее 10 дней с даты принятия решения о 

предоставлении земельного участка администрация Добрянского 
муниципального района направляет заказным письмом с уведомлением о 
вручении или выдает многодетной семье копию соответствующего решения с 
приложением выписки из Единого государственного реестра недвижимости об 
объекте недвижимости.»; 

1.4 дополнить пунктом 2.11 следующего содержания: 
«2.11. В случае если на земельный участок право общей долевой 

собственности членов многодетной семьи не было зарегистрировано в течение 
12 месяцев со дня предоставления земельного участка по причине отказа 
(бездействия) членов многодетной семьи, решение о предоставлении 
земельного участка утрачивает силу.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в источнике официального 
опубликования - общественно-политической газете Добрянского 
муниципального района «Камские зори». 

 
 
Глава муниципального района- 
глава администрации Добрянского 
муниципального района                                                                             К.В. Лызов 
 
 

 


